

ASPO-KONSERNIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

Aspo-konsernin liikevaihto oli 123,1 milj. euroa (107,5 Me). Liikevoitto oli 8,7 milj. euroa (5,6 Me) ja voitto rahoituserien jälkeen 8,0 milj. euroa (4,4 Me). Tulos/osake oli 0,65 euroa (0,35 euroa). Osinkoehdotus on 0,56 euroa/osake. Hallitukselta yhtiökokoukselle ehdotukset antivaltuutuksista ja omien osakkeiden hankinnasta.

TOIMINNAN YLEISPIIRTEET

Aspo-konsernin liikevaihto vuonna 2001 oli 123,1 miljoonaa euroa (107,5 milj. euroa) ja voitto rahoituserien jälkeen 8,0 miljoonaa euroa (4,4 milj. euroa).

Aspo Oyj:n jakautumisessa lokakuussa 1999 syntyneen Aspo-konsernin kasvu jatkui teollisuuden logistiikkaan liittyvillä Chemicals-, Shipping- ja Systems- toimialoilla. Tulos vahvistui huomattavasti ja pääomien tuottoa kuvaavat tunnusluvut paranivat.

Liiketoimintaa kehitettiin vuonna 1999 laaditun toimialakohtaisen strategian mukaisesti. Orgaanisen kasvun lisäksi liiketoimintaa kasvatettiin yritysostoin. Vuoden alussa Chemicals-toimiala teki Virossa yrityskaupan ja vuoden lopussa allekirjoitettiin esisopimus Systems-toimialaa vahvistavasta yrityskaupasta Ruotsissa.

Chemicals-toimialan painopistealueita olivat toiminnan tehostaminen sekä Virosta ostetun Kemirol AS:n haltuunotto. Markkinatilanteen muutoksista johtuen tradingtoimintaa supistettiin vuoden aikana.

Shipping-toimialalla laivaston kapasiteetti lisääntyi noin 20 %, kun varustamon uusi irtolastialus, ms Eira, vastaanotettiin 9. helmikuuta 2001. Samalla tehtiin ns. bareboat-sopimus, jolla alus myytiin ja vuokrattiin takaisin varustamon käyttöön. Kapasiteetti oli pääosin täydessä käytössä ja rahtimäärät kasvoivat. Vahva dollari vaikutti myönteisesti varustamon tulokseen.

Suomen siirtyminen euroon vaikutti Systems-toimialaan kuuluvan Aspo Systemsin toimintaan varsinkin loppuvuonna. Liiketoiminta kasvoi ja toiminnan tulos kääntyi voitolliseksi. Vuoden lopulla Aspo Systems Oy teki aiesopimuksen Skandinaviassa toimivan Autotank-konsernin ostamisesta. Systems-toimialaan kuuluvan Navintra Oy:n liikevaihto kasvoi edelleen voimakkaasti, mutta yhtiön tulosta ei onnistuttu kääntämään voitolliseksi.

LIIKEVAIHTO

Konsernin liikevaihto kasvoi 15,6 miljoonalla eurolla 123,1 miljoonaan euroon. Konsernin suora vienti yhdessä ulkomaisten tytäryhtiöiden liikevaihdon kanssa oli 17,7 miljoonaa euroa (15,7 milj. euroa).

Chemicals-ryhmän liikevaihto nousi 4,2 % ja oli 57,0 miljoonaa euroa (54,7 milj. euroa).

Shipping-ryhmän liikevaihto kasvoi 19,8 %:lla 41,7 miljoonaan euroon (34,8 milj. euroa).

Systems-ryhmän liikevaihto kasvoi 35,6 %:lla 24,4 miljoonaan euroon (18,0 milj. euroa).

LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTARYHMITTÄIN

	2001 Milj.e	2000 Milj. e	Muutos Milj. e	Muutos %
CHEMICALS				
Aspokem Oy	52,1	51,4	0,7	
Aspokem Eesti AS	3,8	3,2	0,6	
Aspokem Latvia SIA	2,9	2,1	0,8	
UAB Aspokemlit	1,5	1,0	0,5	
OOO Aspokem	1,9		1,9	
Sisäinen liikevaihto	-5,2	-3,1	-2,1	
YHTEENSÄ	57,0	54,7	2,3	4,2
SHIPPING				
ESL Shipping Oy	41,7	34,7	7,0	
Oy Bomanship Ab	0,2	0,2		
Sisäinen liikevaihto	-0,2	-0,2	-0,1	
YHTEENSÄ	41,7	34,8	6,9	19,8
SYSTEMS				
Aspo Systems Oy	17,4	13,7	3,7	
Aspo Systems Eesti Oü	0,7	1,1	-0,4	
SIA Aspo Systems Latvia	0,3		0,3	
UAB "Aspo Systems"	0,3		0,3	
Aspo Systems Ceska s.r.o.	0,2	0,1	0,1	
Navintra Oy	6,5	*3,9	2,6	
Sisäinen liikevaihto	-1,0	-0,7	-0,3	
YHTEENSÄ	24,4	18,0	6,4	35,6
LIIKEVAIHTO YHTEENSÄ	123,1	107,5	15,6	14,5

* 10 kk

TULOS

Konsernin liikevoitto oli 8,7 miljoonaa euroa (5,6 milj. euroa).

Chemicals-ryhmän liikevoitto kasvoi 0,5 miljoonalla eurolla 2,4 miljoonaan euroon. Shipping-ryhmän liikevoitto kasvoi 1,5 miljoonalla eurolla edellisvuotisesta ja oli 7,8 miljoonaa euroa. Systems-ryhmän liikevoitto oli 1,2 miljoonaa euroa (-0,7 milj. euroa).

Konsernin poistot kasvoivat 0,7 miljoonalla eurolla ja olivat 7,6 miljoonaa euroa. Nastolan kiinteistöstä on kirjattu ylimääräinen 0,7 miljoonan euron arvonalennus.

Konsernin nettorahoituskulut olivat 0,6 % liikevaihdosta eli 0,7 miljoonaa euroa (1,1 milj. euroa).

Voitto ennen satunnaiseriä ja veroja oli 8,0 miljoonaa euroa (4,4 milj. euroa) eli nousu edellisvuotisesta oli 3,6 miljoonaa euroa. Satunnaisena kuluna on huomioitu 7,2 milj. euron vero. Voitto ennen veroja oli 0,8 miljoonaa euroa (4,3 milj. euroa). Konsernin välittömät verot ja laskennallisen verovelan muutos olivat 2,4 miljoonaa euroa (1,3 milj. euroa).

LIIKEVOITTO LIIKETOIMINTARYHMITTÄIN

	2001 Milj. e	2000 Milj. e	Muutos Milj.e	Muutos %
Chemicals	2,4	1,9	0,5	26,3
Shipping	7,8	6,3	1,5	23,8
Systems	1,2	-0,7	1,9	271,4
Muu toiminta	-2,7	-1,9	-0,8	42,1
YHTEENSÄ	8,7	5,6	3,1	55,3

OSAKEKOHTAINEN TULOS

Konsernin tulos/osake oli 0,65 euroa (0,35 euroa). Oma pääoma/osake oli 6,44 euroa (7,18 euroa).

INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Konsernin investoinnit olivat yhteensä 1,9 miljoonaa euroa (6,4 milj. euroa). ABB Credit Oy:lle myyty ja ESL Shipping Oy:lle bareboat-sopimuksella vuokrattu uudisrakennus, ms Eira, vastaanotettiin helmikuussa 2001 japanilaiselta Tsuneishi Shipbuilding Co. Ltd:n telakalta.

Konsernin rahoitustilanne oli koko vuoden hyvä. Likvidejä varoja oli tilinpäätöshetkellä 6,0 miljoonaa euroa (7,7 milj. euroa). Konsernitaseen tilinpäätöshetken velat olivat yhteensä 15,6 miljoonaa euroa (21,8 milj. euroa). Korottomat velat olivat 16,5 miljoonaa euroa (14,7 milj. euroa).

Konsernin omavaraisuusaste verovelka huomioon ottaen oli 52,7 % (53,5 %).

INVESTOINNIT LIIKETOIMINTARYHMITÄIN

	2001 Milj.e	2000 Milj. e
Chemicals	0,8	1,2
Shipping	0,2	4,6
Systems	0,7	0,5
Muu toiminta	0,2	0,1
YHTEENSÄ	1,9	6,4

OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET

Aspo Oyj:n osakepääoma 31.12.2001 oli 17 540 832 euroa ja osakkeiden lukumäärä 8 770 416. Osakkeiden kirjanpidollinen vastarvo on 2 euroa.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen hankkimaan markkinahintaan Helsingin Pörssin julkisessa kaupankäynnissä enintään 438 520 yhtiön omaa osaketta, josta määrästä vähennetään yhtiölle jo hankitut 186 234 osaketta. Osakkeet vastaavat noin 5 prosenttia yhtiön koko osakemäärästä. Valtuutuksen nojalla yhtiö on ostanut yhteensä 219 695 omaa osaketta 5,66 euron keskihintaan. Osakkeiden yhteenlaskettu hankintahinta, 1 243 201,43 euroa, on vähennetty konsernin vapaasta omasta pääomasta ja siirretty omien osakkeiden rahastoon. Yhtiön hallussa olevat 219 695 osaketta edustavat 2,5 prosenttia koko osake- ja äänimäärästä. Valtuutus on voimassa 26.4.2002 saakka.

Hallituksella on valtuudet päättää myös yhtiölle hankittujen omien osakkeiden luovuttamisesta, osakepääoman korottamisesta sekä vaihtovelkakirjalainan tai optiolainan liikkeeseenlaskusta. Hallitus ei ole käyttänyt valtuutuksia, jotka ovat voimassa 26.4.2002 saakka.

Tilikauden aikana Aspo Oyj:n osakkeen vaihto Helsingin Pörssissä oli 5,3 miljoonaa euroa ja 966 604 osaketta. Hallintarekisteröityjen ja ulkomaisessa omistuksessa olevien osakkeiden määrä 31.12.2001 oli 25 107 eli 0,3 prosenttia osake- ja äänimäärästä.

Osakkeen keskimurssi 1.1.-31.12.2001 oli 5,45 euroa. Vastaavan ajan alin kurssi oli 4,10 euroa ja ylin 6,40 euroa. Osakkeen päätöskurssi 31.12.2001 oli 6,30 euroa. Yhtiön osakkeet kuuluvat arvo-osuusjärjestelmään 1.10.1999 lukien.

VEROTUS

Jakautumisessa Aspoo Oy:n vastattavaksi siirtynyt verovuotta 1994 koskeva verotusasia palautettiin korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä Uudenmaan verovirastolle uudelleen käsiteltäväksi. Uudenmaan verovirasto toimitti uudelleen Aspoo Oy:n ja Polttoaine Osuuskunnan vuoden 1994 verotuksen.

Vuonna 1994 toteutettujen rakennejärjestelyjen perusteella verovirasto on lisännyt Polttoaine Osuuskunnan tuloon 73 miljoonaa markkaa (12,3 miljoonaa euroa) peiteltyä osingonjakona ja Aspoo Oy:n tuloon samansuuruisen peiteltyä osingon. Maksettavaksi määrätty vero oli yhteensä 42,5 miljoonaa markkaa (7,2 miljoonaa euroa). Yhtiö piti aiemmin tehtyä verotuspäätöstä oikeana ja on valittanut nyt tehdystä päätöksestä.

HENKILÖSTÖ

Aspoo-konsernin henkilöstön määrä oli tilikauden lopussa 435 (384) ja tilikauden aikana keskimäärin 412 (375). Toimihenkilöiden keskimäärä oli vuoden aikana 171 ja työntekijöiden 241.

HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRIN LIIKETOIMINTARYHMITÄIN

	2001	2000
CHEMICALS		
Toimihenkilöt	58	53
Työntekijät	9	8
YHTEENSÄ	67	61
SHIPPING		
Toimihenkilöt	16	17
Merihenkilöstö	164	143
YHTEENSÄ	180	160
SYSTEMS		
Toimihenkilöt	89	77
Työntekijät	68	67
YHTEENSÄ	157	144
KONSERNIHALLINTO	8	10
YHTEENSÄ	412	375

TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Aspo Systems Oy allekirjoitti 15.1.2002 sopimuksen Skandinaviassa toimivan huoltoasemien laite- ja kunnossapitopalvelujen toimittajan Autotankin koko osakekannan ostamisesta 18.10.2001 tehdyn esisopimuksen mukaisesti.

Systems-toimialan painopisteen siirryttyä yhä selvemmin polttoaineautomaatiikkaan Aspo ryhtyi neuvottelemaan Navintra Oy:n myynnistä sen japanilaiselle pääyhteistyökumppanille Furuno Electric Co:lle. Osapuolten tavoitteena on sopia kaupasta kevään aikana 2002.

HALLITUKSEN OSINGONJAKOEHDOTUS

Hallitus ehdottaa 25.4.2002 koollekutsuttavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 31.12.2001 päättyneeltä tilikaudelta maksetaan perusosinkoa 0,36 euroa osakkeelta ja lisäosinkoa 0,20 euroa osakkeelta eli osinkoa yhteensä 0,56 euroa osakkeelta.

Osingonmaksupäiväksi ehdotetaan 8.5.2002, jolloin osingonmaksun täsmäytyspäivä on 30.4.2002.

NÄKYMÄT VUODELLE 2002

Aspon toimialoilla kuluvan vuoden näkymät vaikuttavat edelleen hyviltä. Tämänhetkisen arvion mukaan kaikkien Aspon toimialojen orgaaninen kasvu ylittää talouden keskimääräiset kasvuluvut. Autotank-konsernin osto vuoden 2002 alussa mahdollistaa Aspo-konsernin liikevaihdon kasvun jatkumisen viimevuotisella tasolla. Myös konsernin tuloksen odotetaan edelleen parantuvan kuluvana vuonna.

Kemikaalien ja muoviraaka-aineiden volyymien kasvulle näyttäisi olevan edellytyksiä erityisesti lähimarkkinoilla. Muoviraaka-aineiden hintojen lasku päättyi vuodenvaihteen tienoilla. Tuottajien hinnankorotuspaineiden odotetaan johtavan asteittäisiin hintojen korotuksiin tämän vuoden aikana. Nestemäisten kemikaalien hintatason odotetaan pysyvän vakaana tai nousevan. Tradingkauppa jäänee vuoden aikana vähäiseksi erityisesti euron alhaisen kurssin vuoksi.

Lähimarkkinoilla toimivien tytäryhtiöiden toiminnan odotetaan edelleen jatkuvan nousujohteisena.

Chemicals-toimialan liikevaihdon odotetaan kasvavan ja tuloksen parantuvan.

Shipping-toiminnan painopiste pysyy strategian mukaisesti Itämerellä. Bulkkilastien kokonaismäärien kasvu sekä ESL Shipping Oy:n kasvanut kapasiteetti luovat edellytykset orgaaniselle kasvulle myös kuluvana vuonna.

Suurin osa kuljetuskapasiteetista on katettu vuosisopimuksin. Markkinatilanteeseen ei odoteta nopeita muutoksia, jotka vaikeuttaisivat uusien sopimuksien tekemistä tai heikentäisivät rahtihintoja. Alusten käyttöasteen odotetaan pysyvän nykytasolla, mikä kasvattaa kuljetettavia kokonaismääriä. US-dollarin mahdollisia kurssivaihteluja vastaan on osittain suojauduttu, mikä osaltaan vaikuttaa nykyisen kannattavuustason säilymiseen.

Shipping-toimialan kuluvan vuoden liikevaihdon kasvun odotetaan jatkuvan maltillisempina kuin viime vuonna, mutta tuloksen odotetaan edelleen parantuvan.

Systems-toimialan tavoitteena on ollut kasvaa Aspon kolmanneksi tasavahvaksi päätoimialaksi. Tämä tavoite saavutetaan kuluvan vuoden aikana, kun Skandinaviassa toimiva Autotank-konserni yhdistetään Aspo Systems -konsernin kanssa. Samalla on päätetty, että Autotank otetaan koko polttoaineautomaatiikkaan keskittyvän konsernin nimeksi.

Uuden Autotank-konsernin yhteenlaskettu liikevaihto vuonna 2001 oli 37,6 miljoonaa euroa. Kuluvan vuoden markkinanäkymät ovat kohtalaiset. Automaattiasemien määrä kasvaa edelleen kaikissa Itämeren alueen maissa ja samalla myös teknisen huoltopalvelun merkitys kasvaa. Aspo Systems ja Autotank -konsernien yhdistämis- ja strategiaprosessi on tarkoitus viedä läpi vuoden alkupuoliskon aikana.

Systems-toimialan liikevaihto kasvaa voimakkaasti vuoden 2002 aikana ja sen tuloksen odotetaan parantuvan tappiollisen Navintra Oy:n myynnin jälkeen.

Kokonaisuutena Aspo-konsernin liikevaihdon odotetaan kasvavan ja liikevoiton paranevan kuluvana vuonna.

ASPO-KONSERNIN TULOSLASKELMA

	2001 Milj. e	2000 Milj. e	Muutos Milj. e	Muutos %
LIIKEVAIHTO	123,1	107,5	15,6	14,5
Liiketoiminnan muut tuotot	1,6	2,1	-0,5	-23,8
Poistot ja arvonalentumiset	7,6	6,9	0,7	10,0

8(10)

LIIKEVOITTO	8,7	5,6	3,1	55,4
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,7	-1,1	-0,4	-36,4
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIA JA VEROJA	8,0	4,4	3,6	81,8
Satunnaiset erät	-7,2	-0,2	7,0	
VOITTO ENNEN VEROJA JA VÄHEMMISTÖOSUUTTA	0,8	4,3	-3,5	-81,4
KATSAUSKAUDEN VOITTO	-1,6	2,9	-4,5	-155,2
TULOS / OSAKE, euroa	0,65	0,35	0,30	85,7

ASPO-KONSERNIN TASE

	2001 Milj. e	2000 Milj. e	Muutos Milj.e	Muutos %
Pysyvät vastaavat				
Aineettomat hyödykkeet	1,4	1,4		
Konserniliikearvo	0,3	0,4	-0,1	-25,0
Aineelliset hyödykkeet	67,2	82,1	-14,9	-18,1
Sijoitukset	2,2	2,0	0,2	10,0
Vaihtuvat vastaavat				
Vaihto-omaisuus	11,3	11,2	0,1	0,1
Pitkäaikaiset saamiset	0,1	0,1		
Lyhytaikaiset saamiset	18,1	12,7	5,4	42,5
Rahoitusarvopaperit	3,0	4,7	-1,7	-36,2
Rahat ja pankkisaamiset	3,0	3,0		
VASTAAVAA YHTEENSÄ	106,6	117,5	-10,9	-9,3
Oma pääoma				
Osakepääoma	17,5	17,5		
Muu oma pääoma	38,8	45,1	-6,3	-14,0
Vähemmistöosuus	0,2	0,2		
Pakolliset varaukset	0,3	0,3		
Pitkäaikainen vieras pääoma	27,1	33,5	-6,4	-19,1
Lyhytaikainen vieras pääoma	22,7	20,8	1,9	9,1
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	106,6	117,5	-10,9	-9,3

TALOUDELLISIA TUNNUSLUKUJA

Oma pääoma/osake, euroa	6,44	7,18
Omavaraisuusaste, %	52,7	53,5
Gearing	28,6	33,0
Oman pääoman tuotto-% (ROE)	9,4	4,7
Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI)	11,4	6,4
Bruttoinvestoinnit, miljoonaa euroa	1,9	6,4
Henkilöstö keskimäärin	412	375

Kertynyt poistoero ja vapaaehtoiset varaukset, 39,7 miljoonaa euroa, on taseessa jaettu omaksi pääomaksi, laskennalliseksi verovelaksi ja osaksi vähemmistöosuutta.

ASPO-KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

	2001 Milj. e	2000 Milj.e
Velan vakuudeksi annetut kiinnitykset	24,3	34,5
Leasingvastuut	23,5	0,8
Johdannaissopimukset	9,1	

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS

Aspo Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina, 25. huhtikuuta 2002 klo 14.00 Aspotalossa, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki. Yhtiökokouksen täsmäytyspäivä on 15.4.2002.

Kokouksessa käsitellään varsinaisen yhtiökokouksen asioiden lisäksi hallituksen ehdotukset varsinaiselle yhtiökokoukselle hallituksen valtuuttamisesta päättämään osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä ja/tai vaihtovelkakirjalainan ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta sekä hallituksen valtuuttamisesta päättämään omien osakkeiden hankkimisesta ja osakepääoman alentamisesta mitätöimällä omia osakkeita.

VUOSIKERTOMUS 2001

Aspo-konsernin vuoden 2001 vuosikertomus julkistetaan 16.4.2002.

OSAVUOSIKATSAUKSET 2002

Aspo Oyj julkaisee osavuosikatsaukset 3.5.2002, 15.8.2002 ja 31.10.2002.

ASPO Oyj

Hallitus

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Gustav Nyberg, 09 - 7595 256, 040 503 6420

JAKELU:

Helsingin Pörssi

Keskeiset tiedotusvälineet

www.aspo.fi

Aspo-konserni keskittyy teollisuuden logistiikkapalveluihin. Se palvelee energia-alan ja prosessiteollisuuden yrityksiä liiketoiminta-alueille, jotka edellyttävät vahvaa erityisasiantuntemusta ja logistista osaamista. Aspon liikevaihto vuonna 2001 oli 123 milj. euroa. Siitä noin 46 % muodostui Aspo Chemicalsin liikevaihdosta, noin 34 % Aspo Shippingin liikevaihdosta ja noin 20 % Aspo Systemsin liikevaihdosta.

ASPO Oyj

Gustav Nyberg
toimitusjohtaja